
 

Til lovforslag nr. L 53 

 

Folketinget 2006-07 
 

       
 

Betænkning afgivet af Kirkeudvalget den 0. december 2006 

1. udkast 

Betænkning 

over 

 Forslag til lov om ændring af lov om folkekirkens økonomi og lov om 

domstolsbehandling af gejstlige læresager 
(Finansiering af præstestillinger m.v.) 

 

1. Udvalgsarbejdet 

Lovforslaget blev fremsat den 25. oktober 2006 og var til 1. behandling den 9. november 2006. 

Lovforslaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Kirkeudvalget. 

Møder 

Udvalget har behandlet lovforslaget i 3 møder. 

Høring 

Den 25. oktober 2006 sendte kirkeministeren de indkomne høringssvar samt et notat herom til ud-

valget. 

Spørgsmål 

Udvalget har stillet 6 spørgsmål til kirkeministeren til skriftlig besvarelse, som denne har besva-

ret. 

2. Indstillinger og politiske bemærkninger 

[]  

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit var på tidspunktet for betænk-

ningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at 

komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen. 

  Britta Schall Holberg (V)   Birthe Rønn Hornbech (V) fmd.  Flemming Damgaard Larsen (V)   

Jørgen Winther (V)   Søren Pind (V)   Jesper Langballe (DF)   Søren Krarup (DF)   

Charlotte Dyremose (KF)   Per Ørum Jørgensen (KF)   Karen J. Klint (S) nfmd.  Hüseyin Arac (S)   

Mogens Jensen (S)   Bjarne Laustsen (S)   Arne Toft (S)   Bente Dahl (RV)   

Pernille Vigsø Bagge (SF)   Jørgen Arbo-Bæhr (EL)  
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Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit havde ikke medlemmer i udval-

get. 

Folketingets sammensætning 

 

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 52  Enhedslisten (EL) 6 

Socialdemokratiet (S) 47  Siumut (SIU) 1 

Dansk Folkeparti (DF) 24  Tjóðveldisflokkurin (TF) 1 

Det Konservative Folkeparti (KF) 18  Fólkaflokkurin (FF) 1 

Det Radikale Venstre (RV) 17  Inuit Ataqatigiit (IA) 1 

Socialistisk Folkeparti (SF) 11    
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Bilag 1 

Oversigt over bilag vedrørende L 53 

Bilagsnr. Titel  

1 Høringsnotat og høringssvar, fra kirkeministeren 

2 Tidsplan for udvalgets behandling af lovforslaget 

3 Rapport fra arbejdsgruppen om gejstlige læresager m.v. 

4 Høringsbrev og høringsliste af 9/11-06 om »Rapport fra arbejdsgrup-

pen om gejstlige læresager m.v.« 

5 Omdeling af relevante bilag fra L 74 »Forslag til lov om ændring af 

lov om folkekirkens økonomi. (Forenkling og bedre styring af fælles-

fonden m.v.)«, jf. folketingsåret 2005-06 

  

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 53 

Spm.nr. Titel  

1 Spm. om beskyttelse af præsters forkyndelsesfrihed, til kirkeministe-

ren, og ministerens svar herpå 

2 Spm., om ministeren agter at fremsætte ændringsforslag, så der kan 

oprettes visse tidsbegrænsede stillinger uden dispensation, til kirke-

ministeren, og ministerens svar herpå 

3 Spm. om, i hvilket omfang de 140 årsværk, som er nævnt i bemærk-

ningerne til lovforslaget, fordeler sig på heltidsstillinger, deltidsstil-

linger, tidsbegrænsede og åremålsaftalte ansættelser, til kirkeministe-

ren, og ministerens svar herpå 

4 Spm. om med hvilke begrundelser, der er givet dispensationer om 

lokalt finansierede præstestillinger, samt om nogle af ansættelserne 

har tidsbegrænsning eller er en åremålsansættelse, til kirkeministeren, 

og ministerens svar herpå 

5 Spm. om § 43 i menighedsrådsloven vil kunne anvendes til en øget 

fleksibilitet omkring adgangen til lokalt finansieret ansatte præster, til 

kirkeministeren, og ministerens svar herpå 

6 Spm., om der vil kunne sikres samme forkyndelsesfrihed som i dag 

ved en anden ansættelses- og afskedigelsesmyndig end kirkeministe-

ren, til kirkeministeren, og ministerens svar herpå 

 


